PORTARIA Nº 005, DE 9 DE JANEIRO DE 2012.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR,  no  uso  da

atribuição  que  lhe  confere  o  artigo  16,  §  1º,  da  Lei  Complementar  de  17  de  janeiro  de  2007,
RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Comissão  de  Promoção  de  Praças  (CPP/CBMSC),  para  condução  e
processamento  dos  trabalhos  de  promoção  a  graduações  imediatas  dos  integrantes  do  Corpo  de
Bombeiros Militar de Santa Catarina, para o período de 2012/2014, com efeitos a contar de 23 de
janeiro de 2012, passando a ser constituída da seguinte forma:

I –Presidente:
Subcomandante Geral – Cel BM Mtcl 908675-7 Marcos de Oliveira
II –Membros:
Maj BM Mtcl 912011-4 Ricardo Luiz Dutra
Maj BM Mtcl 913507-3 Flávio Rogério Pereira Graff
Cap BM Mtcl 921514-0 Alexandre da Silva
Cap BM Mtcl 920235-8 Charle Fabiano Acordi
III – Secretário:
1° Ten BM Mtcl 927270-4 Isabel Gamba Pioner
IV – Membro Ouvinte:
Subten BM Mtcl 917642-0 Bernardo Halfeld
Art.  2º  Publicar  esta  Portaria  em  Boletim  do  Comando  Geral  do  Corpo  de  Bombeiros

Militar de Santa Catarina.
Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 035/CBMSC/2010, de 02 de março de 2010.

Coronel BM – JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC

	PORTARIA Nº 005, DE 9 DE JANEIRO DE 2012.